[image: image1.jpg]

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

КОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.11.2022                                          п. Кома                                               № 19-3
О передаче полномочий

Комского сельсовета

на 2023 год

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Комского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,

Комский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Заключить соглашение с Новоселовским районным Советом депутатов о передаче контрольно-счетной палате полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год.

2. В решении о бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 г. г. предусмотреть отдельной строкой объем межбюджетных трансфертов районному бюджету, необходимых для осуществления контрольно счетной палатой переданных полномочий.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети «Интернет» и применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов                                             Е.Т. Царева

Глава Комского сельсовета                                                     Н.С.Тесленко